
 1 

P.O. Reclutamento Personale  

e Specialistica Ambulatoriale 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

                    N.409                     del  31.07.2019            

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

Oggetto: Dott. Alfonso Reccia – Contratto di prestazione d’opera professionale per le esigenze 

del Centro di Riferimento Regionale di Traumatologia Cranio Maxillo Facciale 

dell’AOU Federico II 

 

 

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

   

Premesso  che con D.D. n. 312 del 28/02/2012,  la Regione Campania ha assegnato a questa Azienda, in 

quanto sede del Centro di Riferimento Regionale di Traumatologia Cranio Maxillo Facciale, 

operante presso il DAI Testa-Collo di questa A.O.U., la somma di € 50.000,00, incassata con 

reversale n. 2583 del 23/07/2014; 

 

 che con Deliberazione n. 120 del 11/03/2015 è stata indetta una Selezione pubblica per il 

conferimento di un incarico di prestazione d’opera professionale a professionista in possesso 

di laurea in Medicina e Chirurgia, specializzazione in Chirurgia Maxillo Facciale e di 

comprovata competenza ed esperienza professionale in traumatologia Maxillo Facciale, con 

particolare riferimento al settore della chirurgia per traumi cranio facciali con uso di 

biomateriali, per le esigenze del suddetto Centro;  

 

 che con Deliberazione n.276 del 19/05/2015 sono stati approvati tutti gli atti della suddetta 

Selezione e per gli effetti è stato conferito un incarico libero professionale, della durata di 

ventiquattro mesi a decorrere dal 01/06/2015, al dott. Alfonso Reccia, Chirurgo maxillo 

facciale utilmente collocato nella su citata graduatoria di merito; 

 

 che, con Disposizioni varie, l’incarico suddetto è stato prorogato fino al 31/05/20109; 

 

Vista la nota prot. n. 577 del 24/07/2019, con la quale il Prof. Luigi Califano, Direttore del DAI 

Testa Collo di questa A.O.U. - sede di assegnazione del contrattista su menzionato -  in 

considerazione del notevole incremento delle prestazioni ambulatoriali e chirurgiche erogate 

dall’UOC di Chirurgia Maxillo Facciale, ha chiesto il rinnovo del contratto già stipulato 

negli scorsi anni con il dott. Alfonso Reccia; 

 

Rilevato che, con Deliberazione n. 631 del 22/07/2019 questa Azienda, al fine di soddisfare le 

esigenze dell’UOC di Chirurgia Maxillo Facciale, così come manifestate dal prof. Califano 

nella nota sopra citata, ha autorizzato l’indizione di un Concorso Pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di un posto a tempo indeterminato di Dirigente Medico di Chirurgia 

Maxillo Facciale; 

 



 2 

 che il su citato Concorso è attualmente nella fase della pubblicazione in Gazzetta Ufficiale e 

BURC e che, presumibilmente, la procedura concorsuale potrà concludersi entro la fine 

dell’anno in corso; 

   

Ritenuto di dover consentire all’UOC di Chirurgia Maxillo Facciale l’erogazione delle prestazioni 

ambulatoriali e chirurgiche notevolmente incrementatesi e, per gli effetti, di dover accogliere 

la richiesta di rinnovo del contratto in oggetto formulata dal Prof. Califano, conferendo, fino 

al 31/12/2019, un incarico individuale di prestazione d’opera professionale ai sensi dell’art. 

7, comma 6 del D.lgs. 165/01 e s.m.i., al Dott. Alfonso Reccia, laureato in Medicina e 

Chirurgia e specializzato in Chirurgia Maxillo Facciale, in possesso di comprovata 

competenza ed esperienza professionale nel settore della Chirurgia Maxillo Facciale; 

 

 Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

  

 

Propone 

 

Per quanto riportato in premessa, l’adozione del dispositivo che segue: 

 

 di autorizzare, a decorrere dal 01/08/2019 e fino al 31/12/2019, il conferimento di un incarico 

individuale di prestazione d’opera professionale ai sensi del combinato disposto dell’art. 7 comma 6 

del D.Lgs. 165/01 e s.m.i. e degli artt. 2222 e segg. del Codice Civile, al dott. Alfonso Reccia, nato a 

Santa Maria Capua Vetere (CE) il 29/01/2019, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in 

Chirurgia Maxillo Facciale, agli stessi patti e condizioni già praticati per i precedenti incarichi 

conferiti al su citato professionista. 

 

 la spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

 

 

 

F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

   Dott. Rosario Magro 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

           Dott.ssa  Daniela Spadea 

 

 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa 

autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019: 502011410 centri di 

costo 2019 aut.74 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

                                                           Dott. Rosario Magro 

                                                             Per delega Antonio Vitiello 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo              F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Natale Lo Castro                                                   Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 



 3 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di disposizione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse 

Umane; 

Preso atto che il Direttore dell’UOC proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

DISPONE 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di Disposizione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;  

 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                      Dott. Vincenzo Viggiani 


